



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
COMANDO DA 11ª REGIÃO MILITAR  
(Cmdo Mil Bsb/1960)  
REGIÃO TENENTE - CORONEL LUIZ CRULS

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

Às 10:35 horas do dia 17 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o Sr JÚLIO CÉSAR MARTINS DUARTE– Cel, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64274. 005262/2022-47, chamada pública nº 001/2022, conforme o que segue:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Valor Unitário de Referência R\$	Qtd Total Estimada	Lic 1 - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS ORGÂNICOS E CONVENCIONAIS DO DF ENTORNO - ASPROC		
						Qtd da Proposta	Valor Unitário	Valor Total
16	463832	Legume in natura, tipo: tomate, espécie: italiano	Kg	R\$ 5,81	105.600	105.600	5,45	575.520,00
31	464491	Verdura in natura, tipo: alface, espécie: crespa, maço de aproximadamente 700g.	Und	R\$ 2,67	104.980	104.980	1,99	208.910,20
33	464488	Verdura in natura, tipo: cebolinha, espécie: comum, maço de 200g.	Und	R\$ 3,90	14.740	14.740	2,45	36.113,00
38	229331	Verdura in natura, tipo espinafre, espécie comum	Und	R\$ 4,15	10.490	10.490	2,99	31.365,10
44	348080	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: abacaxi	Kg	R\$ 9,65	38.400	38.400	8,99	345.216,00
45	131218	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: acerola	Kg	R\$ 10,73	38.500	38.500	9,10	350.350,00
47	226238	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: maracujá	Kg	R\$ 19,78	27.200	27.200	15,00	408.000,00
Valor Total por Licitante						Valor Total da Licitante 1	1.955.474,30	

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Und	Valor Unitário de Referência R\$	Qtd Total Estimada	Lic 2 - COOPERATIVA MISTA DE PRODUTORES - COOMP BRASIL		
							Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
2	463803	Fruta in natura, tipo: laranja, espécie: pera	Kg	Kg	R\$ 3,91	66.500	66.500	2,72	180.880,00
3	463807	Fruta in natura, tipo: limão, espécie: tahiti	Kg	Kg	R\$ 5,42	23.400	23.400	2,90	67.860,00
6	463754	Fruta in natura, tipo: melancia, espécie: vermelha	Kg	Kg	R\$ 2,89	122.060	122.060	2,25	274.635,00
7	463764	Fruta in natura, tipo: tangerina, espécie: ponkan	Kg	Kg	R\$ 6,09	26.900	26.900	4,23	113.787,00
10	463749	Fruta in natura, tipo: abacate, de primeira qualidade.	Kg	Kg	R\$ 8,22	15.300	15.300	4,95	75.735,00
12	463857	Legume in natura, tipo: mandioca, espécie: rosa, características adicionais: lavada	Kg	Kg	R\$ 4,47	35.700	35.700	2,63	93.891,00
13	463938	Legume in natura, tipo: pepino, espécie: comum	Kg	Kg	R\$ 3,38	27.000	27.000	2,35	63.450,00
14	463753	Legume in natura, tipo: pimentão verde, espécie: orgânico	Kg	Kg	R\$ 6,78	24.810	24.810	4,03	99.984,30
15	463818	Legume in natura, tipo: quiabo, espécie: liso	Kg	Kg	R\$ 7,68	15.480	15.480	7,53	116.564,40
17	463838	Legume in natura, tipo tomate, espécie cereja	Kg	Kg	R\$ 15,42	24.800	24.800	14,75	365.800,00
18	463878	Legume in natura, tipo: vagem, espécie: macarrão	Kg	Kg	R\$ 9,47	14.830	14.830	9,23	136.880,90
19	463876	Legume in natura, tipo: maxixe, espécie: comum	Kg	Kg	R\$ 4,49	11.600	11.600	4,32	50.112,00
20	463831	Legume in natura, tipo: inhame, espécie: comum	Kg	Kg	R\$ 5,36	17.170	17.170	4,37	75.032,90
21	463822	Legume in natura, tipo: batata inglesa lavada, espécie: lisa	Kg	Kg	R\$ 3,64	60.000	60.000	3,62	217.200,00
25	463923	Legume in natura, tipo: abobrinha, espécie: italiana	Kg	Kg	R\$ 3,93	20.130	20.130	3,12	62.805,60
28	463781	Condimento in natura, espécie: alho, tipo: nacional	Und	kg	R\$ 15,44	16.290	16.290	15,37	250.377,30
32	464474	Verdura in natura, tipo: brócolis, espécie: japonês, maço de 700 g.	Und	Und	R\$ 6,48	30.730	30.730	5,81	178.541,30
35	217796	Verdura in natura, tipo: couve-flor, espécie: comum, unidade com 700g.	Und	Und	R\$ 6,31	18.970	18.970	5,05	95.798,50
39	226270	Verdura in natura, tipo jiló, espécie redondo	Kg	Kg	R\$ 6,22	8.020	8.020	5,97	47.879,40
41	228718	Verdura in natura, tipo: repolho, espécie: branco	Kg	Kg	R\$ 3,42	30.690	30.690	3,17	97.287,30
49	321037	Farinha de Rosca	Kg	500g	R\$ 6,27	11.442	11.442	6,13	70.139,46
<b>Valor Total por Licitante</b>							<b>Valor Total da Licitante 2</b>		2.734.641,36



Item	Código SIASG	Especificação	Und	Und	Valor Unitário de Referência R\$	Qtd Total Estimada	Lic 3: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PLANALTINA DE GOIÁS E REGIÃO – PRORURAL		
							Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
1	463805	Fruta in natura, tipo: abacaxi, espécie: pérola	Kg	Kg	R\$ 6,85	52.350	52.350	4,99	261.226,50
4	463791	Fruta in natura, tipo: maçã, espécie: gala	Kg	Kg	R\$ 8,23	56.760	56.760	7,40	420.024,00
5	463789	Fruta in natura, tipo: maracujá, espécie: amarelo	Kg	Kg	R\$ 9,70	28.700	28.700	6,50	186.550,00
8	463748	Fruta in natura, tipo: mamão, espécie: formosa	Kg	Kg	R\$ 7,78	40.000	40.000	5,50	220.000,00
9	463747	Fruta in natura, tipo: banana, espécie: prata	Kg	Kg	R\$ 5,20	83.000	83.000	3,10	257.300,00
11	463770	Legume in natura, tipo: chuchu, espécie: verde, características adicionais: comum	Kg	Kg	R\$ 12,02	22.860	22.860	3,30	75.438,00
22	463930	Legume in natura, tipo: berinjela, espécie: comum	Kg	Kg	R\$ 5,36	25.620	25.620	4,60	117.852,00
23	463824	Legume in natura, tipo: abóbora, espécie: cabotiá (japonesa)	Kg	Kg	R\$ 2,98	20.240	20.240	2,80	56.672,00
24	463790	Legume in natura, tipo: abóbora, espécie: paulista	Kg	Kg	R\$ 3,53	23.560	23.560	2,80	65.968,00
26	463839	Legume in natura, tipo: cenoura, espécie: comum	Und	kg	R\$ 3,40	48.870	48.870	3,39	165.669,30
27	463767	Condimento, apresentação: industrial, matéria-prima: açafraão, aspecto físico: pó, aplicação: culinária em geral, embalagem de 1 kg.	Und	kg	R\$ 17,76	11.518	11.518	14,00	161.252,00
30	464484	Verdura in natura, tipo: acelga, espécie: comum, maço de aproximadamente 700g.	Und	Und	R\$ 3,91	22.180	22.180	3,20	70.976,00
40	373173	Verdura in natura, tipo pimenta, espécie de cheiro	Kg	Kg	R\$ 12,06	9.520	9.520	9,99	95.104,80
42	224404	Verdura in natura, tipo: beterraba com folha, espécie: comum	Kg	Kg	R\$ 3,22	40.830	40.830	3,21	131.064,30
43	226262	Cebola in natura, uso: uso culinário, tipo: branca	Kg	Kg	R\$ 3,32	43.510	43.510	3,10	134.881,00
							<b>Valor total de itens vencedores</b>		<b>2.419.977,90</b>

Item	Código SIASG	Especificação	Und	Und	Valor Unitário de Referência R\$	Qtd Total Estimada	Lic 4 - COOPERATIVA AGRÍCOLA DA REGIÃO DE PLANALTINA - COOTAQUARA		
							Qtd Proposta	Valor Unitário	Valor Total
29	464468	Verdura in natura, tipo: batata doce, espécie: comum	Und	kg	R\$ 3,88	30.900	30.900	2,25	69.525,00
34	241285	Verdura in natura, tipo: coentro, espécie: comum, maço de 200g.	Und	Und	R\$ 4,50	13.340	13.340	2,50	33.350,00
36	217795	Verdura in natura, tipo: couve, espécie: comum, manteiga, maço de 700g.	Und	Und	R\$ 3,40	18.120	18.120	1,99	36.058,80
37	321788	Verdura in natura, tipo: salsa, espécie: comum, maço 200g.	Und	Und	R\$ 7,60	18.690	18.690	2,50	46.725,00
<b>Valor Total por Licitante</b>							<b>Valor Total da Licitante 4</b>		<b>185.658,80</b>

Brasília – DF, 17 de maio de 2022.

  
**JÚLIO CÉSAR MARTINS DUARTE - Cel**  
 Ordenador de Despesas da 11ª Região Militar